



ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την εννιαμηνιαία περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/09/2006 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.» την 21/11/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alhellas.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ιάσων Στράτος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε.

Περιεχόμενα

	<u>Σελίδα</u>
1. Στοιχεία Ισολογισμού της 30 ^{ης} Σεπτεμβρίου 2006	3
2. Στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου	4
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	6
5. Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών	7
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	8
Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς	8
Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς	9
7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	10
7.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	10
7.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	12
7.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	12
7.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	12
7.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	12
7.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις	13
7.7 Μετοχικό Κεφάλαιο	13
7.8 Αγορά ιδίων μετοχών	14
7.9 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης	14
7.10 Πώληση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων	16
7.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	16
7.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	16
7.13 Φόροι εισοδήματος	19
7.14 Κέρδη ανά μετοχή	20
7.15 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	21
7.16 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	21

1. Στοιχεία Ισολογισμού της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2006

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	31/12/2005	30/09/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	380.364.576	324.507.217	376.983.982	320.759.655
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.891.523	5.100.627	760.431	920.403
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	-	-	19.213.937	19.213.937
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.268.213	1.316.854	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	-	11.236.326	-	11.236.326
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	399.946	392.769	333.950	323.562
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	386.924.259	342.553.793	397.292.300	352.453.883
Αποθέματα	65.906.273	62.705.339	64.554.503	60.763.704
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	66.371.985	68.042.303	66.357.993	68.030.055
Λοιπές Απαιτήσεις	50.460.534	62.042.392	49.175.261	60.439.061
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10.769.289	41.187.551	9.831.771	38.931.752
Κυκλοφορούν ενεργητικό	193.508.081	233.977.585	189.919.529	228.164.572
Σύνολο ενεργητικού	580.432.340	576.531.378	587.211.828	580.618.455
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Μετοχικό κεφάλαιο	191.730.063	210.585.182	191.730.063	210.585.182
Υπέρ Το Άρτιο	170.725	230.489	170.725	230.489
Αποθεματικά εύλογης αξίας / Αντιστάθμισης	(4.787.365)	5.720.962	(4.787.365)	5.720.962
Λοιπά αποθεματικά	71.675.941	46.221.001	76.418.031	53.287.725
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	196.569.305	185.258.291	195.419.098	184.658.067
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους	455.358.668	448.015.925	458.950.552	454.482.426
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.559	2.941	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	455.362.227	448.018.866	458.950.552	454.482.426
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	5.383.447	7.288.047	5.383.447	7.288.047
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	32.551.956	30.259.536	30.939.130	28.525.352
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.748.921	4.806.142	4.748.921	4.806.142
Προβλέψεις	12.487.846	11.895.325	10.449.511	9.474.814
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	55.172.170	54.249.050	51.521.009	50.094.355
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	20.739.947	35.843.702	28.665.247	38.160.457
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	28.001.374	21.960.235	27.652.861	21.802.198
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία	5.919.548	564.730	5.919.548	564.730
Άλλες τρέχουσες υποχρεώσεις	15.237.074	15.894.795	14.502.612	15.514.289
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	69.897.943	74.263.463	76.740.267	76.041.674
Σύνολο υποχρεώσεων	125.070.113	128.512.512	128.261.277	126.136.029
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	580.432.340	576.531.378	587.211.828	580.618.455

2. Στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/07 - 30/09/2006	01/07 - 30/09/2005	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/07 - 30/09/2006	01/07 - 30/09/2005
Πωλήσεις	349.687.616	271.119.473	114.239.984	90.794.437	349.672.144	271.119.473	114.231.436	90.794.437
Κόστος Πωληθέντων	(271.226.197)	(222.533.483)	(88.852.409)	(76.841.185)	(275.041.968)	(226.224.584)	(90.301.118)	(78.305.677)
Μικτό Κέρδος	78.461.419	48.585.990	25.387.575	13.953.252	74.630.176	44.894.889	23.930.317	12.488.760
Λοιπά έσοδα	6.954.384	5.143.830	3.689.330	1.107.748	6.613.835	5.016.489	3.600.714	1.103.187
Έξοδα διάθεσης	(878.455)	(863.232)	(296.774)	(335.724)	(804.077)	(783.750)	(274.779)	(309.458)
Έξοδα διοίκησης	(5.385.524)	(4.315.641)	(3.375.752)	(1.624.310)	(4.701.241)	(3.387.985)	(2.950.761)	(1.254.964)
Λοιπά έξοδα	(3.859.044)	(4.674.322)	(616.831)	(3.361.153)	(3.563.058)	(4.625.791)	(450.693)	(3.346.854)
Αποτελέσματα προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	75.292.779	43.876.626	24.787.549	9.739.813	72.175.635	41.113.852	23.854.798	8.680.671
Χρηματοοικονομικά έσοδα	996.661	1.575.792	142.545	375.211	953.809	1.571.531	130.531	373.986
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(168.958)	(122.289)	(49.517)	(73.361)	(168.193)	(120.876)	(49.261)	(72.774)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	10.506.083	7.255.701	-	2.856.562	10.506.083	8.555.408	-	2.856.562
Κέρδη προ φόρων	86.626.565	52.585.829	24.880.576	12.898.224	83.467.334	51.119.915	23.936.068	11.838.446
Φόρος εισοδήματος	(24.794.549)	(21.909.438)	(8.944.257)	(5.232.055)	(24.510.553)	(21.030.562)	(9.032.953)	(4.928.624)
Κέρδη μετά από φόρους	61.832.016	30.676.390	15.936.319	7.666.170	58.956.781	30.089.353	14.903.115	6.909.822
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής	61.831.398	30.675.953	15.936.116	7.666.050	58.956.781	30.089.353	14.903.115	6.909.822
Δικαιώματα μειοψηφίας	618	437	204	119	-	-	-	-
	61.832.016	30.676.390	15.936.319	7.666.170	58.956.781	30.089.353	14.903.115	6.909.822
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	1,52	0,72	0,40	0,18	1,45	0,70	0,37	0,16
Αποτελέσματα προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	75.292.779	43.876.626	24.787.549	9.739.813	72.175.635	41.113.852	23.854.798	8.680.671
Αποτελέσματα προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	85.077.311	53.268.361	28.036.236	12.817.394	80.050.288	48.620.512	26.448.163	11.075.593

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον			
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	228.295.663	230.489	-	-	42.501.624	158.498.050	429.525.827	2.691	429.528.518
Καθαρό Κέρδος/ζημιά Αναγνωριζόμενο απ'ευθείας στα ίδια κεφάλαια	-	-	3.026.426	-	-	(1.034)	3.025.392	-	3.025.392
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.09.2005	-	-	-	-	-	30.675.953	30.675.953	437	30.676.390
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	-	-	3.026.426	-	-	30.674.919	33.701.345	437	33.701.782
- Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(21.578.040)	(21.578.040)	(293)	(21.578.333)
- Διανομή αποτελέσματος 2004	-	-	-	-	3.719.376	(3.719.376)	-	-	-
- Ίδιες Μετοχές	(8.539.677)	-	-	-	-	-	(8.539.677)	-	(8.539.677)
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	219.755.986	230.489	3.026.426	-	46.221.001	163.875.553	433.109.455	2.835	433.112.290

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον			
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	210.585.182	230.489	6.121.921	(400.959)	46.221.001	185.258.291	448.015.925	2.941	448.018.866
Καθαρό Κέρδος/ζημιά Αναγνωριζόμενο απ'ευθείας στα ίδια κεφάλαια	-	-	(6.121.921)	(4.386.407)	-	-	(10.508.327)	-	(10.508.327)
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.09.2006	-	-	-	-	-	61.831.398	61.831.398	618	61.832.016
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	-	-	(6.121.921)	(4.386.407)	-	61.831.398	51.323.071	618	51.323.689
- Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(24.693.648)	(24.693.648)	-	(24.693.648)
- Διανομή αποτελέσματος 2005	-	-	-	-	25.454.940	(25.454.940)	-	-	-
- Ίδιες Μετοχές	(19.286.680)	-	-	-	-	-	(19.286.680)	-	(19.286.680)
- Αύξηση Κεφαλαίου	431.561	(59.765)	-	-	-	(371.796)	-	-	-
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	191.730.063	170.725	-	(4.787.365)	71.675.940	196.569.305	455.358.668	3.559	455.362.227

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	228.295.663	230.489	-	-	49.568.349	158.976.190	437.070.691
Καθαρό Κέρδος/ζημιά Αναγνωριζόμενο απ'ευθείας στα ίδια κεφάλαια	-	-	3.026.426	-	-	-	3.026.426
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.09.2005	-	-	-	-	-	30.089.353	30.089.353
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	-	-	3.026.426	-	-	30.089.353	33.115.778
- Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(21.578.040)	(21.578.040)
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2004	-	-	-	-	3.719.376	(3.719.376)	-
- Ίδιες Μετοχές	(8.539.677)	-	-	-	-	-	(8.539.677)
- Αύξηση Κεφαλαίου	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	219.755.986	230.489	3.026.426	-	53.287.725	163.768.126	440.068.752

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	210.585.182	230.489	6.121.921	(400.959)	53.287.725	184.658.067	454.482.426
Καθαρό Κέρδος/ζημιά Αναγνωριζόμενο απ'ευθείας στα ίδια κεφάλαια	-	-	(6.121.921)	(4.386.407)	-	-	(10.508.327)
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 30.09.2006	-	-	-	-	-	58.956.781	58.956.781
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου	-	-	(6.121.921)	(4.386.407)	-	58.956.781	48.448.453
- Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	(24.693.648)	(24.693.648)
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2005	-	-	-	-	23.130.306	(23.130.306)	-
- Ίδιες Μετοχές	(19.286.680)	-	-	-	-	-	(19.286.680)
- Αύξηση Κεφαλαίου	431.561	(59.765)	-	-	-	(371.796)	-
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	191.730.063	170.725	-	(4.787.365)	76.418.031	195.419.098	458.950.552

5. Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	74.398.310	34.293.744	74.166.777	28.825.139
Καταβληθέντες τόκοι	(166.982)	(122.289)	(166.217)	(120.876)
Φόροι εισοδήματος	(15.766.141)	(33.893.496)	(15.664.809)	(33.518.607)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	58.465.187	277.958	58.335.751	(4.814.344)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	(72.630.527)	(36.727.034)	(72.444.279)	(36.321.165)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.307.530)	(1.457.216)	-	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	11.900.000	184.150	11.900.000	120.750
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	153.540	-	1.453.247
Πωλήσεις χρημ. περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	15.620.488	7.457.432	15.620.488	7.457.432
Τόκοι που εισπράχθηκαν	996.661	1.575.792	953.809	1.571.531
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	-	185.282	-	185.282
Αύξηση μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(7.178)	(234.166)	(10.388)	(234.166)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(45.428.086)	(28.862.221)	(43.980.369)	(25.767.090)
Τάμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αγορά ιδίων μετοχών	(18.526.859)	(8.539.677)	(18.526.859)	(8.539.677)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(24.928.504)	(21.788.450)	(24.928.504)	(21.788.157)
Καθαρές τάμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(43.455.363)	(30.328.127)	(43.455.363)	(30.327.834)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(30.418.262)	(58.912.389)	(29.099.981)	(60.909.268)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	41.187.551	114.030.364	38.931.752	113.272.315
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	10.769.289	55.117.974	9.831.771	52.363.047

6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2006 ο Όμιλος διαχωρίζεται σε δύο επιχειρηματικούς τομείς:

- (1) Παραγωγή και πώληση Αλούμινας.
- (2) Παραγωγή και πώληση Αλουμινίου.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για τους εννιά μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006 αναλύονται ως εξής:

	Μη				Σύνολο
	Αλούμινα	Αλουμίνιο	Λοιπά	κατανεμημένο	
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	144.314.596	255.963.768	195.857	-	400.474.221
Εσωτερικές Πωλήσεις	(50.786.605)	-	-	-	(50.786.605)
Καθαρές πωλήσεις	93.527.991	255.963.768	195.857	-	349.687.616
Λειτουργικά κέρδη	20.033.039	55.259.740	-	-	75.292.779
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	-	-	996.661	996.661
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-	-	-	(168.958)	(168.958)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	-	-	-	10.506.083	10.506.083
Κέρδη προ φόρων	20.033.039	55.259.740	-	11.333.786	86.626.565
Φόρος εισοδήματος	-	-	-	(24.794.549)	(24.794.549)
Καθαρό κέρδος	20.033.039	55.259.740	-	(13.460.763)	61.832.016

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς την 30/09/2006 αναλύεται ως εξής:

	Μη				Σύνολο
	Αλούμινα	Αλουμίνιο	Λοιπά	κατανεμημένο	
Ενεργητικό Τομέα	212.049.512	349.690.000	-	-	561.739.512
Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού	-	-	-	18.692.828	18.692.828
Ενοποιημένο Ενεργητικό	212.049.512	349.690.000	-	18.692.828	580.432.340
Υποχρεώσεις Τομέα	34.109.837	60.615.000	-	-	94.724.837
Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων	-	-	-	30.345.277	30.345.277
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	34.109.837	60.615.000	-	30.345.277	125.070.113

Οι πωλήσεις άνυδρης αλουμίνας για την περίοδο 1/1 – 30/09/2006 ανήλθαν σε 332,1 χιλ. τόνους έναντι 330,6 χιλ. τόνων την αντίστοιχη περίοδο του 2005, ενώ οι πωλήσεις προϊόντων αλουμινίου ανήλθαν σε 121,3 χιλ. τόνους έναντι 120,4 χιλ. τόνων την αντίστοιχη περίοδο του 2005.

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα για τους εννιά μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006 αναλύονται ως εξής:

	<u>1/1 - 30/09/2006</u>	<u>1/1 - 30/09/2005</u>
Ελλάδα	160.188.094	124.714.424
Ευρωζώνη	173.275.837	130.788.636
Άλλες χώρες	16.223.686	15.616.413
Σύνολο	349.687.616	271.119.473

Στη συνέχεια αναλύονται οι πωλήσεις ανά είδος :

	<u>1/1 - 30/09/2006</u>	<u>1/1 - 30/09/2005</u>
Πωλήσεις εμπορευμάτων	263.508	19.772
Πωλήσεις προϊόντων	348.318.273	270.516.031
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων	1.105.835	583.671
Σύνολο	349.687.616	271.119.473

7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

7.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Β.Ε.Α.Ε. ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2006 καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB και ειδικότερα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.

Το ΔΠΧΠ 6 "Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων" εφαρμόστηκε για τις περιόδους που ξεκινούν από την 1/1/2006. Ο Όμιλος έχει επιλέξει ως πολιτική να κεφαλαιοποιεί τις δαπάνες εξερεύνησης και εκτίμησης ορυκτών πόρων και να τις αποσβένει εξ' ολοκλήρου κατά την διάρκεια της χρήσης στην οποία προκύπτουν.

Η υιοθέτηση των Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση», Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης», δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν ήδη εκδώσει μία σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα ΔΠΧΠ και οι ΔΕΕΧΠ είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΠΧΠ 7, " Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 από την 1/1/2007.

- Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 από την 1/1/2007.

- ΔΕΕΧΠ 7 Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- ΔΕΕΧΠ 8 " Σκοπός του ΔΠΧΠ 2"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων».

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 "Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΕΕΧΠ 10 από την 1/11/2006.

7.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

<u>Εταιρεία</u>	<u>Ισοδύναμο % Συμμετοχής</u>
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. - Αθήνα	Μητρική
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. - Αθήνα	99,98%(1)

Σημειώσεις:

(1) Άμεση Συμμετοχή - Πλήρης Ενοποίηση

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε., που έχει έδρα στην Ελλάδα και κατέχει ποσοστό συμμετοχής 47,08 % επί του Ομίλου ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. και ενοποιούνται με την μέθοδο της Ολικής ενοποίησης.

7.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των Παγίων ή ακινήτων της Εταιρίας αλλά και του συνόλου των εταιριών που ενοποιούνται δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

7.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους.

7.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2004 και 2005.

Η εταιρεία ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για την χρήση 2005.

Κατά την τρέχουσα χρήση οριστικοποιήθηκαν διαφορές φορολογικού ελέγχου για την θυγατρική επιχείρηση (ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ Α.Μ.Ε) παρελθουσών χρήσεων ποσού € 181 χιλ. οι οποίες καταχωρήθηκαν στο σύνολο τους στα αποτελέσματα της περιόδου 01/01 – 30/09/2006. Το σύνολο των παραπάνω διαφορών καλύφθηκε από αντιστροφή σχηματισμένων προβλέψεων για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξεταστούν και θα οριστικοποιηθούν. Ο Όμιλος έχει σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 2.230 χιλ. η έκβαση των οποίων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο.

7.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις

Δεν σημειώθηκε καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.

7.7 Μετοχικό Κεφάλαιο

Η εταιρία προχώρησε κατά την διάρκεια της περιόδου (μετά από απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε στις 09/02/2006), σε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση α) Αδιανέμητων Κερδών, ποσού 371.796,24 € και β) Διαφοράς Αναπροσαρμογής Υπέρ το Άρτιο, ποσού 59.764,56 €, με αύξηση της ονομαστικής αξίας των μετοχών της Εταιρείας κατά 0,02 Ευρώ. Η τιμή εκάστης μετοχής αυξήθηκε από 10,58 Ευρώ σε 10,60 Ευρώ (μετά την παραπάνω αύξηση το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανήλθε σε 228.727.224 Ευρώ). Στη συνέχεια μειώθηκε η ονομαστική αξία των κοινών ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας από 10,60 Ευρώ σε 5,30 Ευρώ και πραγματοποιήθηκε ταυτόχρονη αύξηση του συνολικού αριθμού των μετοχών από 21.578.040 (είκοσι ένα εκατομμύρια πεντακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες σαράντα) σε 43.156.080 (σαράντα τρία εκατομμύρια εκατόν πενήντα έξι χιλιάδες ογδόντα) κοινές ονομαστικές μετοχές (split). Οι ως άνω 21.578.040 (είκοσι ένα εκατομμύρια πεντακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες σαράντα) νέες μετοχές διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους της Εταιρείας σε αναλογία μία νέα κοινή ονομαστική μετοχή για κάθε μία παλαιά κοινή ονομαστική μετοχή.

	Αριθμός μετοχών (τιμχ)	Αριθμός Ιδίων μετοχών (τιμχ)	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2005	21.578.040	(1.000.000)	228.295.663	230.489	(17.710.481)	210.815.671
- Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	-	-	431.561	(59.765)	-	371.796
- Έκδοση Νέων Μετοχών	21.578.040	(1.000.000)	-	-	-	-
- Αγορά Μετοχών Μητρικής	-	(1.195.366)	-	-	(19.286.680)	(19.286.680)
30 Σεπτεμβρίου 2006	43.156.080	(3.195.366)	228.727.224	170.725	(36.997.161)	191.900.788

7.8 Αγορά ιδίων μετοχών

Κατά το διάστημα από 01/01/2006 μέχρι 21/03/2006, δηλαδή πριν από την μείωση της ονομαστικής αξίας και τον ταυτόχρονο διπλασιασμό του συνολικού αριθμού των μετοχών, που αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 09/02/2006 η εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. απέκτησε ογδόντα εννέα χιλιάδες εννιακόσιες τριάντα δύο (89.932) Ίδιες Μετοχές, αξίας € 3.063 χιλ.

Το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατείχε η εταιρεία την 21/03/2006 ανήρχετο σε 1.089.932 μετοχές.

Έτσι την 22/03/2006 και μετά από την μείωση της ονομαστικής αξίας και τον ταυτόχρονο διπλασιασμό του συνολικού αριθμού των μετοχών, που αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση την 09/02/2006 το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατείχε η εταιρεία ανήρχετο σε 2.179.864 μετοχές.

Κατά το διάστημα από 22/03/2006 μέχρι 30/09/2006, η εταιρεία ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Β.Ε.Α.Ε. απέκτησε ένα εκατομμύριο δεκαπέντε χιλιάδες πεντακόσιες δύο (1.015.502) Ίδιες Μετοχές, αξίας € 16.224 χιλ.

Ημερομηνία		Αριθμός Κοινών μετοχών	Αριθμός Ιδίων μετοχών	Αξία Ιδίων μετοχών
31/12/2005	Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2005	21.578.040	(1.000.000)	(17.710.481)
01/01-21/03/2006	Αγορά Μετοχών Μητρικής (Ίδιες Μετοχές)	-	(89.932)	(3.062.983)
22/03/2006	Μείωση ονομαστικής αξίας και διπλασιασμός μετοχών	21.578.040	(1.089.932)	-
22/03-30/09/2006	Αγορά Μετοχών Μητρικής (Ίδιες Μετοχές)	-	(1.015.502)	(16.223.697)
30/09/2006	Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	43.156.080	(3.195.366)	(36.997.161)

7.9 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης

Οι αγορές παραγώγων που αφορούν Συμβόλαια Μελλοντικής Εκπλήρωσης επί Χρηματιστηριακών Δεικτών (Index future) εμπίπτουν στο ΔΛΠ 39 «Αναγνώριση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών εργαλείων» και είναι συμβόλαια αγοράς ή πώλησης ορισμένων μονάδων πάνω σε ένα χρηματιστηριακό δείκτη σε μια μελλοντική ημερομηνία, στο Χρηματιστήριο Μετάλλων του Λονδίνου. Τα συμβόλαια είναι εκ των προτέρων τυποποιημένα με καθορισμένη διάρκεια και με καθημερινή διαπραγμάτευση και εκκαθάριση. Ως εισόδημα, θεωρείται η εισπραττόμενη διαφορά κατά την ημερομηνία λήξης του συμβολαίου και υπολογίζεται από τη διαφορά μεταξύ του τρέχοντος επιπέδου του δείκτη και του συμφωνηθέντος επιπέδου πολλαπλασιαζόμενη με την τιμή κάθε μονάδας. Το τελικό αποτέλεσμα προκύπτει κατά την ημερομηνία λήξης του συμβολαίου. Τα παραπάνω παράγωγα στοιχεία η εταιρεία τα θεωρεί ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών και ως εκ τούτου το αποτέλεσμα της αποτίμησης των ανοικτών θέσεων κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων μεταφέρεται απευθείας στην Καθαρή Θέση. Αντίστοιχα, το αποτέλεσμα των θέσεων που εκκαθαρίζονται μεταφέρεται στα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία γίνεται η εκκαθάριση.

Οι πράξεις παραγώγων που αφορούν Προπόληση Συναλλάγματος (Currency forwards) εμπίπτουν επίσης στο ΔΛΠ 39 «Αναγνώριση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών εργαλείων» και είναι συμφωνίες μεταξύ δύο μερών για την ανταλλαγή στο μέλλον, κεφαλαίων ή αξιών με όρους που έχουν προσυμφωνηθεί. Η Προπόληση Συναλλάγματος δεν αποτελεί αντικείμενο διαπραγμάτευσης οργανωμένων αγορών. Με την Προπόληση Συναλλάγματος, ο Όμιλος αντισταθμίζει τον κίνδυνο της διακύμανσης της αξίας ενός μέρους των χρηματοοικονομικών του μέσων (απαιτήσεις σε Ξένο Νόμισμα) λόγω ενδεχόμενων μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες (συναλλαγματικός κίνδυνος).

Ως εισόδημα (δαπάνη), θεωρείται η εισπραττόμενη (πληρωτέα) διαφορά κατά την ημερομηνία λήξης της συμφωνηθείσας περιόδου του συμβολαίου και υπολογίζεται από τη διαφορά μεταξύ του τρέχοντος και του συμφωνηθέντος επιπέδου συναλλαγματικής ισοτιμίας. Τα παραπάνω παράγωγα στοιχεία ο Όμιλος τα θεωρεί ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών και ως εκ τούτου το αποτέλεσμα της αποτίμησης κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων αναγνωρίζεται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια.

Ο Όμιλος αποτίμησε τις ανοικτές θέσεις (Index future & Currency forwards) κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2006, από τις οποίες προέκυψε αρνητική διαφορά αποτίμησης μετά φόρου € 4.787.365 η οποία αναγνωρίστηκε στην Καθαρή Θέση σαν αποθεματικό αντιστάθμισης. Αντίστοιχα το ποσό το οποίο επηρέασε τα αποτελέσματα του Ομίλου και αφορά το αποτέλεσμα της εκκαθάρισης των θέσεων κατά την περίοδο 01/01-30/09/2006 ανήλθε σε ποσό € 13.698.037.

Στον παρακάτω πίνακα φαίνεται η κίνηση των λογαριασμών της καθαρής θέσης ως αποτέλεσμα της αποτίμησης των θέσεων σε παράγωγα προϊόντα που χρησιμοποιούνται ως αντιστάθμιση ταμειακών ροών.

	Αποθεματικά αντιστάθμισης
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005	(400.959)
Επανεκτίμηση κατά την διάρκεια του εννεαμήνου	(18.084.443)
Αποτέλεσμα Αντιστάθμισης αναγνωριζόμενο στα αποτελέσματα περιόδου	13.698.037
Κέρδη / Ζημιές μεταφ. κατά την πώληση στα αποτελέσματα της χρήσης	-
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	(4.787.365)

Το υπόλοιπο του κονδυλίου του Ισολογισμού “Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία” ποσού € 5.919.548 αφορά υποχρέωση από αποτίμηση παραγώγων χρηματοοικονομικών στοιχείων που χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης.

7.10 Πώληση διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων

Κατά την τρέχουσα περίοδο, η εταιρεία προέβη σε πώληση μετοχών εισηγμένων στο Χ.Α.Α. αξίας € 11.590.294. Η επιχείρηση είχε αναγνωρίσει σε Αποθεματικό Εύλογης Αξίας ποσό € 6.475.889, το οποίο αναγνωρίστηκε στα Αποτελέσματα Περιόδου, κατά την πώληση των μετοχών. Το αντίτιμο της πώλησης ανήλθε στο ποσό των € 15.643.954. Το αναγνωριζόμενο κέρδος στα αποτελέσματα της περιόδου ανήλθε στο ποσό των € 10.506.083.

ΠΩΛΗΣΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

	ΑΞΙΑ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ	15.643.954
<i>Μείον</i>	ΦΟΡΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ	(23.466)
<i>Μείον</i>	ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕΤΟΧΩΝ	(11.590.294)
<i>Πλέον</i>	ΑΠΟΘΕΜ. ΕΥΛΟΓΗΣ ΑΞΙΑΣ ΑΝΑΓΝ. ΣΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΚΑΤ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ	6.475.889
	ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΟΜΕΝΟ ΚΕΡΔΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	10.506.083

7.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για την 30^η Σεπτεμβρίου 2006 και 2005, του Ομίλου και της Εταιρείας είναι :

<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
<u>30 Σεπτεμβρίου 2006</u>	<u>30 Σεπτεμβρίου 2005</u>	<u>30 Σεπτεμβρίου 2006</u>	<u>30 Σεπτεμβρίου 2005</u>
1.196	1.264	1.070	1.132

7.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/09/2006	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/09/2006
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	93.310	93.375
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	94.381	111.515
γ) Απαιτήσεις	23.164	23.176
δ) Υποχρεώσεις	8.470	17.777
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	2.934	2.832
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	383	383

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/09/2006
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ							ΣΥΝΟΛΑ
	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ FINANCE		
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ		65.067		12.366	5.539		93.292.384	93.375.356
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	17.133.454							17.133.454
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	2.512							2.512
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ								-
ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	88.771.416							88.771.416
ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	212.198							212.198
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ FINANCE	5.395.355							5.395.355
ΣΥΝΟΛΑ	111.514.936	65.067	-	12.366	5.539	-	93.292.384	204.890.292

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/09/2006

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ							ΣΥΝΟΛΑ
	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ FINANCE		
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ		11.845		12.366	11.320.798	114.434	11.716.110	23.175.552
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	9.306.648							9.306.648
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	-							-
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ								-
ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	7.426.156							7.426.156
ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	48.099							48.099
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ FINANCE	996.187							996.187
ΣΥΝΟΛΑ	17.777.091	11.845	-	12.366	11.320.798	114.434	11.716.110	40.952.643

ΑΠΑΙΤΗΣΗ

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/09/2005

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ							ΣΥΝΟΛΑ
	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ FINANCE		
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ				7.213			46.814.126	46.821.340
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	16.249.593							16.249.593
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.								-
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ								-
ΜΕΤΚΑ Α.Ε.								-
ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ								-
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ FINANCE	7.171.315							7.171.315
ΣΥΝΟΛΑ	23.420.909	-	-	7.213	-	-	46.814.126	70.242.248

ΠΩΛΗΣΗ

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2005

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

	ΟΜΙΛΟΣ							ΣΥΝΟΛΑ
	ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.	ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ FINANCE	
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ				7.213	33.468.000		10.408.402	43.883.616
ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ	3.245.046							3.245.046
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.								-
ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡ. ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ								-
ΜΕΤΚΑ Α.Ε.	4.332.536							4.332.536
ΕΚΜΕ ΑΤΕΕ	46.336							46.336
ΜΥΤΙΑΗΝΑΙΟΣ FINANCE	2.073.653							2.073.653
ΣΥΝΟΛΑ	9.697.570	-	-	7.213	33.468.000	-	10.408.402	53.581.186

7.13 Φόροι εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της περιόδου 01/01 – 30/09/2006 περιλαμβάνει βεβαιωμένες διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων ποσού € 181 χιλ. Το σύνολο των παραπάνω διαφορών καλύφθηκε από αντιστροφή σχηματισμένων προβλέψεων. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ο Όμιλος και η Εταιρεία καταχώρησαν στα αποτελέσματα της περιόδου επιπλέον πρόβλεψη ποσού € 1.211 χιλ. και € 1.200 χιλ. αντίστοιχα.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005
Φόρος χρήσης	23.648.040	15.754.275	23.423.523	14.838.818
Διαφορές φόρων προηγούμενων χρήσεων	1.210.837	3.779.080	1.200.000	3.779.080
Αναβαλλόμενος φόρος	(64.328)	2.376.083	(112.970)	2.412.663
Σύνολο	24.794.549	21.909.438	24.510.553	21.030.562

7.14 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση τον επιμερισμό των κερδών στο μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών. Λόγω της μείωσης της ονομαστικής αξίας των μετοχών της Εταιρείας και της ταυτόχρονης αύξησης του συνολικού αριθμού των μετοχών από 21.578.040 σε 43.156.080 με τη διανομή 21.578.040 νέων μετοχών οι οποίες διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους της Εταιρείας, έγινε αναδρομική αναπροσαρμογή του υπολογισμένου δείκτη Κερδών ανά μετοχή για όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>01/01 - 30/09/2006</u>	<u>01/01 - 30/09/2005</u>	<u>01/01 - 30/09/2006</u>	<u>01/01 - 30/09/2005</u>
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	61.831.398	30.675.953	58.956.781	30.089.353
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	40.758.922	42.880.780	40.758.922	42.880.780
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	1,52	0,72	1,45	0,70

7.15 Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005
Κέρδη Περιόδου	61.832.016	30.676.390	58.956.781	30.089.353
<u>Προσαρμογές για:</u>				
Φόρους	24.794.549	21.909.438	24.510.553	21.030.562
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	8.325.118	8.268.747	7.771.902	7.619.308
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	1.516.633	1.266.956	159.972	31.319
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(1.719.274)	(172.617)	(1.719.274)	(120.750)
Κέρδη / (ζημιές) εύλογης αξίας παραγώγων	(823.220)	-	(823.220)	-
Έσοδα τόκων	(996.661)	(1.575.792)	(953.809)	(1.571.531)
Έξοδα τόκων	168.958	122.289	168.193	120.876
Έσοδα από μερίσματα - Πώληση χρημ. στοιχείων	(10.506.083)	(7.255.701)	(10.506.083)	(8.555.408)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(57.220)	(143.968)	(57.220)	(143.968)
Συνλλαγματικά κέρδη / (ζημιές) από αποτίμηση	110.492	-	110.492	-
	82.645.309	53.095.743	77.618.287	48.499.762
<u>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</u>				
Αύξηση / (μείωση) αποθεμάτων	(3.200.934)	(17.587.585)	(3.790.799)	(17.825.663)
Αύξηση / (μείωση) απαιτήσεων	13.141.684	1.938.444	12.825.370	57.889
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	(21.242.689)	(3.726.326)	(15.874.555)	(2.456.849)
Προβλέψεις χρήσεως	3.054.941	573.468	3.388.475	550.000
	(8.246.999)	(18.801.999)	(3.451.509)	(19.674.623)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	74.398.310	34.293.744	74.166.777	28.825.139

Τα κέρδη από πώληση ενσώματων παγίων περιλαμβάνουν:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005	01/01 - 30/09/2006	01/01 - 30/09/2005
Καθαρή λογιστική αξία	10.180.726	11.533	10.180.726	-
Κέρδη / (ζημιές) από την πώληση ενσώματων παγίων	1.719.274	172.617	1.719.274	120.750
Έσοδα από την πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	11.900.000	184.150	11.900.000	120.750

7.16 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν επήλθε κανένα σημαντικό γεγονός από την λήξη της περιόδου μέχρι και την ημερομηνία δημοσίευσης των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων.